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Tietolähde ortodoksisuudesta

Seisokaamme hyvin. Ortodoksisen kirkon aikuiskasvatuksen oheismateriaali. 
Toim.	Risto	Aikonen	&	Sirpa	Okulov.	Suomen	ortodoksinen	kirkko.	Kuo-
pio 2013, 198 s.

Käsillä	olevan	teoksen	toimittaminen	on	noussut	tarpeesta	tuottaa	perus-
materiaalia ortodoksisen kirkon piirissä tapahtuvan uskontokasvatuksen 
tueksi.	Kirjaan	pyydetty	kirjoittajiksi	asiantuntijoita	kirkon,	koulun	ja	yli-
opiston	piiristä.	Teos	on	toimitettu	huolella,	kuvat	ovat	informatiivisia	ja	
ilmiasu	on	kaiken	kaikkiaan	elävä	ja	tasapainoinen.	Kirja	käsittelee	orto-
doksista	kirkkoa,	sen	perinnettä	ja	historiaa	kattavasti.	Kirjan	aiheenkäsit-
tely	on	keskusteleva	ja	ortodoksisen	kirkko	pyritään	esittelemään	laajem-
massa viitekehyksessä. 

Kirjan	alussa	Pekka	Metso	tarkastelee	kirkon	katekeettisen	kasvatuksen	
perustaa historiallisesta, opillisesta ja käytännön näkökulmasta. Luku päät-
tyy	varhaisen	kirkon	käytännöistä	johdettuihin	näkökulmiin	katekumeeni-
opetukseen tänään. Tämä vahvistaa mielikuvaa vahvasta historiallisesta jat-
kumosta	kirkollisen	uskontokasvatuksen	piirissä.	Matti	Sidoroff	käsittelee	
artikkelissaan liturgian lähtökohtia ortodoksisessa perinteessä. Tämä osio 
tarjoaa ortodoksiseen perinteeseen tutustuvalle peruskäsitteistön erityisesti 
jumalanpalveluselämän	ja	–tilan	hahmottamiseksi.	

Sirpa	Okulovin	kirjoittama	luku	on	kirjan	kolmas	luku.	Siinä	käsitel-
lään	 kristillistä	 raamattukäsitystä	 sekä	 esitellään	 Raaamatun	 keskeiset	
kirjat. Tässä luvussa huomioidaan myös erilaisia kristillisten kirkkokun-
tien näkemyksiä Raamatusta. Tämä käsittely on toteavan tasapuolista ja 
varmasti erityisen hyödyllistä ortodoksisuuteen ja kristinuskoon tutus-
tuvalle	henkilölle.	Seuraava	luku	käsittelee	ortodoksisen	uskon	perustaa.	
Raimo	 Sissosen	 kirjoittamassa	 luvussa	 käsitellään	monipuolisesti	mutta	
samalla onnistuneen tiiviisti ortodoksisen uskon pääkohdat. 

Seuraavaksi	Juhani	Räsänen	esittelee	ortodoksisen	kirkon	ja	kristinus-
kon kirkkohistoriaa apostolisesta seurakunnasta tähän päivään. Luvussa 
kuvataan	kiinnostavasti	 vuosisatoja	 kestänyttä	 rajankäyntiä	 idän	 ja	 län-
nen	välillä.	Etenkin	tämän	luvun	Suomen	historiaa	käsittelevään	osuuteen	
soisi ihmisten tutustuvan laajemmin. Tämä antaisi hyvän perustan orto-
doksiseen kirkkoon tutustumista varten. Tätä lukua seuraa luontevasti 
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luku.	 Luvun	 avulla	 lukija	 saa	 kattavan	 käsityksen	 ortodoksisen	 kirkon	
toiminnasta sekä käytännön asioiden hoitamisesta kirkon yhteydessä ja 
yhteiskunnassa. 

Kirjan	päättää	rukouksia	sekä	asiakirjoja	esittelevä	osio.	Rukousta	kä-
sittelevän	osan	ensimmäinen	rukous	on	uskontunnustus.	Tämä	puhutte-
lee	lukijaa	ja	ilmentää	myös	kirjasta	välittyvää	ortodoksisen	uskon	koko-
naisvaltaista	luonnetta.

Oikeastaan ainoat asiat, joita lukija jää kaipaamaan ovat asiasana- ja 
henkilöhakemistot	 kirjan	 lopusta.	Yksittäiset	 käsitteet	 voivat	 liittyä	mo-
neen	aihepiiriin	ja	hakemisto	nopeuttaisi	asioiden	etsimistä	kirjasta.

Varsinaisen kohderyhmän ohella kirja sopii hyvin tietolähteeksi esi-
merkiksi	 ortodoksisuutta	vähemmän	 tunteville	 opettajille	 tai	 ortodoksi-
suudesta muuten kiinnostuneille.

Martin Ubani


